
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
7 del 09-08-

2018 
N° Cron. Gen. 543 data reg. 09-08-

2018 

Oggetto: 

CRISI SISMICA 2016 - BANDO CONCESSIONE CONTRIBUTO A FONDO 

PERDUTO A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI 

LUCRO (PROMOZIONE TURISTICA -ATTIVITA' ASSISTENZIALI E 

SANITARIE) OPERANTI SUL TERRITORIO - APPROVAZIONE 

GRADUATORIA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AGLI AVENTI 

DIRITTO  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  nove, del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

questo Comune è stato fortemente interessato dagli eventi sismici - del 24.08.2016 - 26.10.2016 e 

30.10.2016 che hanno causato danni significativi su tutto il territorio comunale; 

- in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel territorio comunale; 

- si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati; 

- a seguito di sopralluoghi, verifiche ed ordinanze sindacali diversi immobili sono stati dichiarati 

parzialmente o totalmente inagibili con conseguenti sgomberi dei dimoranti; 

 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato per giorni 

180 dalla data del presente predetto provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento 

sismico del 24/08/2016 e successivi degli eccezionali eventi sismici che ha interessato il territorio delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo; 

 

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre e 31 ottobre 2016 relative ad ulteriore estensione 

degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza; 

 

Ricordato che lo stato di emergenza è stato prorogato al 27 agosto 2018; 

 

Visto il D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66; 

 

Vista la Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il Decreto Legge 189/2016; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Visto il Decreto Legge 205/2016; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Richiamata  la deliberazione di Giunta comunale n. 121 del 28.06.2018  con la quale; 

 

a) si forniscono gli indirizzi per la redazione di un bando per il riconoscimento di un contributo a 

fondo perduto dell’importo di cui euro 7.500,00 per le associazioni aventi finalità di promozione 

turistica e euro 2.500,00 per le Associazioni aventi finalità di carattere assistenziale e sanitario 

che  pur in  grandi difficoltà sia economiche che  operative dovute alla crisi sismica hanno 

continuato le loro specifiche attività  sociali  nel campo  della promozione turistica e nel campo 

assistenziale e sanitario,  agevolando il ritorno della popolazione,  tutelando  il contesto sociale  

preesistente, condizione indispensabile per il ripristino delle auspicate condizioni normali di 

vita, alleviando la psicosi post sisma di tanti giovani e delle loro famiglie; 

 

 

b) si assegna a sottoscritto l’importo di 10.000.00 imputabile al Cap.1739/18 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 80 del 29.06.2018 con la quale si: 

-approvava  il bando di cui in allegato A con annessa istanza (allegato B) al fine dell’erogazione del 

contributo in favore delle Associazioni aventi finalità di promozione turistica, assistenziale e sanitaria 

ancora operanti nel territorio; 

- dava atto  che: 

il bando di selezione è lex specialis; 

che veniva  pubblicato per gg. 10  all’albo Pretorio del Comune e nel sito istituzionale dell’Ente 

nelle specifica sezione di Amministrazione Trasparente;  

- impegnava  la somma di €. 10.000,00 al capitolo 1739/18 del Bilancio di Previsione 2018/2020  - 

esigibilità ex DLGS 118/11 anno 2018 e rimetteva ad una successiva fase gli adempimenti contabili 

connessi 

 

 

In data 30.06.2018  con Prot. n. 10155 veniva pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, al n.984      il 

Bando avente ad oggetto “CRISI SISMICA 2016- BANDO CONCESSIONE CONTRIBUTO A FONDO 

PERDUTO A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO (PROMOZIONE 

TURISTICA-ATTIVITA’ ASSISTENZIALI E SANITARIE) DEL COMUNE DI ACQUASANTA 

TERME ” 

 

Entro il termine di scadenza di dieci  giorni decorrenti dal giorno successivo di pubblicazione del Bando 

all’Albo Pretorio  sono pervenute al protocollo di questo Comune le seguenti domande:  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

PROT.        DATA              ASSOCIAZIONE  

 

10614  09/07/2018      CROCE VERDE DI ASCOLI PICENO 

 

10632          09/07/2018     ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO ACQUASANTA TERME  

 

Dato atto che l’esame della documentazione presentata dall’Associazione Croce Verde di Ascoli Piceno  di 

cui sopra e la redazione della graduatoria è stata effettuata dal Responsabile del Servizio ; 

  

Successivamente veniva redatta la graduatoria degli aventi diritto al contributo che si allega alla presente ed 

ne è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 121 del 28.06.2018  , con la quale si deliberava: 

 

- di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è imputabile al capitolo 1739/18 del 

Bilancio di Previsione, assegnando la relativa somma al Responsabile del Servizio Amministrativo;   

 

Richiamata la Determina n. 6 del 27/07/2018 ; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 

Di approvare la graduatoria degli ammessi al contributo, allegata al presente atto che ne è parte integrante e 

sostanziale;  

 

 

Di liquidare e pagare la  somma  di € 2500,00 al capitolo 1739/18 del Bilancio di Previsione 2018/2020 ( 

imp. contabile n. 277  /2018 ) per la seguente associazione CROCE VERDE DI ASCOLI PICENO 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Acquasanta Terme, lì 09-08-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      24-09-2018        al       09-10-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-09-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

Bosica Fabio 

   

 
 


